[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 950

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета Верхнекетского района муниципальным бюджетным и автономным образовательным организациям на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускниками указанных организаций, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.06.2017 №617
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета Верхнекетского района муниципальным бюджетным и автономным образовательным организациям на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускниками указанных организаций, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.06.2017 №617, изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н. Сидихин
Елисеева Т.А.
2-11-73

__________________________________________________________________________________

Дело – 2, УФ – 1, УО – 1, опека – 1

Приложение

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 12 сентября 2018 г. № 950
Приложение
к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета Верхнекетского района муниципальным бюджетным и автономным образовательным организациям на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускниками указанных организаций

Соглашение № ___

о предоставлении в 20__ году субсидии на иные цели

_________________________________________________________________
(наименование субсидии)

р.п. Белый Яр                                                                      «___» __________  201__ г.

_____________________________________________ (далее Учредитель),  в лице

                              (наименование Учредителя)

_____________________________________________, действующего на основании

        (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

_____________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________________

(наименование муниципального автономной (бюджетной)образовательной организации)

(далее - Учреждение) в лице ____________________________________________,

                                                          (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании ________________, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем в 201_ году Учреждению субсидии на иные цели _________ (далее – Субсидия).
                                                                                              (наименование субсидии)
1.2. Субсидия предоставляется Учредителем в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю на 20__ год.

2. Права и обязанности Сторон

2. Учредитель обязуется:

2.1.1. предоставить Учреждению Субсидию в размере __________________ (________________) рублей в соответствии с графиком перечисления Субсидии,

      (сумма прописью)

являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению, согласно приложению 1;

2.1.2. рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений;

2.1.3. осуществлять контроль за целевым использованием Субсидии.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с  настоящим  Соглашением Субсидии в случае изменения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных местным бюджетом на эти цели на текущий финансовый год.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. обеспечить целевое использование Субсидии и предоставлять отчет об её использовании ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, согласно приложению 2 к настоящему Соглашению;

2.3.2. вернуть Учредителю остатки неиспользованной Субсидии в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами, и действует до «__» _______ 20__.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Учредитель
_____________________________

(должность)

___________   _________________

     (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П.
	Учреждение
_____________________________

(должность)

___________   _________________

     (подпись)              (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 1

к Соглашению о предоставлении в 20__ году субсидии на иные цели

от __.__.201_г № ______

График №____
перечисления Субсидии

на иные цели _______________________________________
(наименование субсидии)

КБК: _____________________

Отраслевой код:_______________

Код целевой субсидии: ___________

	Сроки предоставления субсидии
	Сумма, рублей

	- до

	- до

	- до

	- до

	- до

	ИТОГО

	Учредитель
_________________________________

(должность)

___________   _____________________

     (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П.
	Учреждение
_________________________________

(должность)

___________   _____________________

     (подпись)              (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 2

к Соглашению о предоставлении в 20__ году субсидии
на иные цели от __.__.20__г № ______

Отчет об использовании Субсидии

на иные цели __________________________________________________
(наименование субсидии)

_______________________________________________________________

(наименование Организации)

на 01______________20__г.

	Получено средств ВСЕГО,                                руб.
	Выплачено средств, (руб.)

	Ф.И.О.

выпускника
	ВСЕГО
	в т.ч. средства  на обеспечение одеждой и обувью либо выдачу или перечисление в кредитную организацию  денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды и обуви  на одного выпускника  муниципального образовательного и негосударственного общеобразовательного учреждения, находящегося (находившегося) под опекой (попечительством), в приемной семье, руб.
	в т.ч.  средства  на обеспечение мягким инвентарем и оборудованием либо выдачу или перечисление в кредитную организацию  денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования на одного выпускника  муниципального образовательного учреждения, находящегося (находившегося) под опекой (попечительством), в приемной семье, не продолжающего обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, руб.
	в т.ч. средства на выплату единовременного денежного пособия (гр.7*2), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель образовательного учреждения              _________________________         _______________

(подпись)

Главный бухгалтер

образовательного учреждения                                       _________________________         _______________

(подпись)